Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais

contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal de Santa Cruz do Capibaribe, Sr. Augusto Maia, em CARÁTER DE URGÊNCIA,

que sejam envidados esforços para a implantação de uma Biblioteca no Anexo da Câmara,

CIDATEC para melhor atender a todos os alunos do referido local, bem como à comunidade em

geral.

JUSTIFICATIVA

Visando melhorar a vida e favorecer o conhecimento é necessário que uma

biblioteca seja criada e implantada para auxiliar a todos os que se matriculam e estudam no anexo,

além de levar conhecimento a todos da comunidade.

Sala das Sessões, 10 de janeiro de 2025.

JOSÉ ADILSON VITORINO DA SILVA – Adilson Bolsonaro

Vereador PL

		2025-01-10T09:58:03-0300
	JOSE ADILSON VITORINO DA SILVA:08808609448